
.-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÓNICO N° 1405.01/2021
Processo Administrativo N° 1305.01/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Data de Publicação: 17/05/2021 07:59:28

MOVIMENTOS DO PROCESSO

25/05/2021 08:55:36 CADASTRO DE PROPOSTA WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA

26/05/2021 15:49:41 CADASTRO DE PROPOSTA MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E

27/05/2021 10:05:14 CADASTRO DE PROPOSTA NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME

705/2021 11:08:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME

í.7/05/2021 11:46:26 CADASTRO DE PROPOSTA UNISUPRI OFFICER - COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA

27/05/2021 15:25:53 ALTERAÇAO DE PROPOSTA WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA

27/05/2021 16:45:28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E

27/05/2021 16:52:18 CADASTRO DE PROPOSTA D F DE S SILVA

27/05/2021 17:04:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA D F DE S SILVA

27/05/2021 17:24:23 ALTERAÇAO DE PROPOSTA UNISUPRI OFFICER - COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA

27/05/2021 17:32:22 CADASTRO DE PROPOSTA SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP

27/05/2021 17:55:40 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

27/05/2021 17:58:20 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP

27/05/2021 18:29:31 CADASTRO DE PROPOSTA IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI

27/05/2021 18:31:37 ALTERAÇAO DE PROPOSTA IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI

27/05/2021 21:36:51 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

27/05/2021 22:34:22 CADASTRO DE PROPOSTA S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

28/05/2021 00:33:59 ALTERAÇAO DE PROPOSTA S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

28/05/2021 01:26:30 CADASTRO DE PROPOSTA MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI

28/05/2021 01:40:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

09:03:00 MENSAGEM PREGOEIRO

jm dia! Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRÓNICO N° 1405.01/2021-SRP, para a fase de lances. Boa sorte!
28/05/2021 09:03:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Peço a todos que fiquem atentos no momento de manifestarem seus lances. Obrigado.

28/05/2021 09:26:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, vamos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços anexadas no sistema das empresas
vencedoras, e as 10:00 horas de hoje, 28/05/2021, voltaremos para anunciar o resultado. Grato a todos!_
28/05/2021 10:00:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de preços anexada no sistema, chegamos ao
seguinte resultado._
28/05/2021 10:00:26 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME, CNPJ n° 10.553.199/0001-39, está devidamente habilitada por
cumprir as exigências do edital._
28/05/2021 10:00:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informamos que as 10:15 horas de hoje, 28/05/2021, estará disponível o campo para as devidas observações e
ou manifestação de recursos. Grato.

w28/05/2021 10:15:47 MENSAGEM PREGOEIRO

lSenhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestaçao de recursos.
28/05/2021 11:05:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia. A licitante MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI manifestou a intenção de recursq

para o LOTE 02 - SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS.__

1 de 9Gerado em: 29/06/2021 10:28:57



7 :•

s-\HE7 I
uo.£

5/PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

?*

28/05/2021 11:06:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme item 6.4- Ao final da sessão, o proponente que desejar recorrer contra decisões do Pregoeiro poderá fazê-lo, manifestando
no sistema eletrónico sua intenção de recorrer, quando oportunizado pelo Pregoeiro, no prazo de até 15 minutos, com registro da
síntese das suas razões, sendo-lhes facultado juntar memoriais no prazo de 3 dias. Os interessados ficam, desde logo, intimados a
apresentar contra-razões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente_
09/06/2021 16:15:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde! Senhores licitantes,
09/06/2021 16:15:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Diante de todo o exposto, CONHEÇO do presente recurso interposto pela empresa MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS
DE INFORMÁTICA EIRELI - inscrita no CNPJ sob o n.°: 19.454.333/0001-19, para no mérito INDEFERIR o PROVIMENTO, como
exposto acima, quanto a todas as alegações arguidas. Nossas decisões buscam atender aos princípios da razoabilidade, da
competitividade, do preço justo, da seletividade e comparação objetiva das propostas, visando assim ao interesse público._
09/06/2021 16:15:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Empresa ganhadora foi: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME, CNPJ n° 10.553.199/0001-39 e está devidamente
habilitada por cumprir as exigências do edital._
' 9/06/2021 16:16:05 MENSAGEM PREGOEIRO

.enhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e
propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do
edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser
encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com._

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Modelo: GLOBALMarca: GLOBALItem: 1 Unidade: UND

Descrição: ADAPTADOR HDMI PARA VGA

Quantidade: 8 Valor Total: 423,20Valor Unit.: 52,90

Marca: MCM Modelo: MCMItem: 2

Descrição: AUTO TRANSFORMADOR 220/110 1500VA

Valor Unit.: 149,30

Unidade: UND

Valor Total: 597,20Quantidade: 4

Modelo: ELGINUnidade: CART Marca: ELGINItem: 3

Descrição: BATERIA - TIPO CR2032. CARTELA C/ 10 UND.

Valor Unit.: 8,20 Valor Total: 32,804

Modelo: GOLDENTECMarca: GOLDENTECjm: 4 Unidade: UND

Descrição: CABO DE FORÇA -TRIPOLAR P/ FONTE DE COMPUTADOR.

Quantidade: 12 Valor Total: 176,40Valor Unit.: 14,70

Modelo: GOLDENTECMarca: GOLDENTECUnidade: CX

Descrição: CABO REDE - CAIXA COM 300MT

Valor Unit.: 291,50

Item: 5

Valor Total: 583,00Quantidade: 2

Marca: INTELBRAS Modelo: INTELBRASUnidade: UND

Descrição: CONECTOR ARJ 45

Quantidade: 200

Item: 6

Valor Total: 120,00Valor Unit.: 0,60

Modelo: MCMUnidade: UND Marca: MCMItem: 7

Descrição: ESTABILIZADOR DE 1000W

Quantidade: 12 Valor Total: 3.680,40Valor Unit.: 306,70

Marca: MEGATRON Modelo: MEGATRONItem: 8 Unidade: UND

Descrição: FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS PARA TRÊS PINOS 2 MT COM FUZÍVEL.

Valor Unit.: 44,40 Valor Total: 843,60Quantidade: 19

Modelo: GOLDENTECMarca: GOLDENTECItem: 9 Unidade: UND

Descrição: FONTE PARA CPU-COMPUTADOR 450 W

Quantidade: 17 Valor Total: 2.582,30Valor Unit.: 151,90

Modelo: PATRIOTUnidade: UND

Descrição: HD 240GB SSD

Quantidade: 21

Marca: PATRIOTItem: 10

Valor Total: 5.124,1Valor Unit.: 244,00

/ 2 de 9Gerado em: 29/06/2021 10:28:57



’í)r>
Ri.*

ui
o

• (

rz
c.&j?&

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Marca: WURTH Modelo: WUETHUnidade: UNDItem: 11

Descrição: LIMPA CONTATO DA WHURT

Quantidade: 6 Valor Total: 166,80Valor Unit.: 27,80

Modelo: MULTILASERMarca: MULTILASERUnidade: UNDItem: 12

Descrição: MOUSE OPTICO - TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE. COM CABO - USB.

Valor Unit.: 14,70 Valor Total: 441,00Quantidade: 30

Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASERUnidade: UNDItem: 13

Descrição: MOUSE PAD

Quantidade: 33 Valor Total: 224,40Valor Unit.: 6,80
Modelo: GLOBALMarca: GLOBALItem: 14 Unidade: UND

Descrição: PASTA TÉRMICA PRATA PARA DISSIPAR CALOR DE PROCESSADOR

Valor Unit.: 19,00 Valor Total: 114,00Quantidade: 6

Modelo: GOLDENTECMarca: GOLDENTECUnidade: UNDItem: 15

-descrição: PENTE DE MEMÓRIA DDR 3 DE 4GB

Valor Unit.: 156,20 Valor Total: 1.562,00.uantidade: 10

Modelo: GOLDENTEC

Descrição: PLACA MÃE PARA COMPUTADOR SOQUETE 1155 COM SOM, VÍDEO E REDE INTEGRADO

Valor Unit.: 388,20

Marca: GOLDENTECItem: 16 Unidade: UND

Valor Total: 1.164,60Quantidade: 3

Modelo: TP-LINKMarca: TP-LINKItem: 17

Descrição: ROTEADOR 300MBPS DUAS ANTENAS

Valor Unit.: 90,00

Unidade: UND

Valor Total: 1.350,00Quantidade: 15

Modelo: GOLDENTECMarca: GOLDENTECUnidade: UNDItem: 18

Descrição: TECLADO ABNT2 - TECNOLOGIA CABO USB, COM AJUSTE DE ALTURA

Quantidade: 15 Valor Total: 358,50Valor Unit.: 23,90

Modelo: MULTILASERMarca: MULTILASERItem: 19

Descrição: KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO

Valor Unit.: 155,80

Unidade: UND

Valor Total: 155,80Quantidade: 1

CLASSIFICAÇÃO

MEOferta Inicial Oferta FinalNum DocumentoRazão Social

Sim19.700,00042 10.553.199/0001-39 28.394,691 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA

Sim098 40.177.890/0001-26 28.029,50 19.800,002 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO

Sim018 40.913.692/0001-83 28.377,80 21.800,003 S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Sim21.900,00059 00.466.084/0001-53 28.394,694 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP

Sim24.599,00068 04.599.190/0001-66 28.394,695 D F DE S SILVA

Sim6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 008 11.093.169/0001-50 27.542,00 27.542,00

DESCLASSIFICADOS

Oferta Inicial Oferta Final MENum DocumentoRazão Social

INABILITADOS

Oferta Inicial Oferta Final MENum DocumentoRazão Social

MOVIMENTOS DO LOTE

17/05/2021 07:59:28 PUBLICADO

17/05/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

28/05/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS ú
28/05/2021 09:02:25 DISPUTA

28.029,5028/05/2021 09:02:25 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E

28.377,8028/05/2021 09:02:25 LANCE S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 018)

28.394,6928/05/2021 09:02:25 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 068)

/ 3 de 9Gerado em: 29/06/2021 10:28:57



'3 HÍT-
- --ÍJ

/5J.PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

28/05/2021 09:02:25 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 28.394,69

28/05/2021 09:02:25 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 008) 27.542,00

28/05/2021 09:02:25 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 28.394,69

28/05/2021 09:02:51 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 27.540,00

28/05/2021 09:03:04 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 27.500,00

28/05/2021 09:03:26 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 27.450,00

28/05/2021 09:03:35 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 27.400,00

28/05/2021 09:03:47 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 27.380,00

28/05/2021 09:03:57 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 27.350,00

28/05/2021 09:04:07 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 27.300,00

28/05/2021 09:04:25 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 27.200,00

705/2021 09:04:40 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 27.100,00

28/05/2021 09:05:06 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 27.050,00

28/05/2021 09:05:15 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 27.000,00

28/05/2021 09:05:21 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 26.950,00

28/05/2021 09:05:31 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 26.900,00

28/05/2021 09:05:37 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 26.800,00

28/05/2021 09:05:47 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 26.780,00

28/05/2021 09:05:51 LANCE S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 26.500,00

28/05/2021 09:06:00 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 26.480,00

28/05/2021 09:06:12 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 26.450,00

28/05/2021 09:06:20 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 26.410,00

28/05/2021 09:06:40 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 26.380,00

28/05/2021 09:06:48 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 26.370,00

26.300,0028/05/2021 09:06:59 LANCE S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 018)

28/05/2021 09:07:15 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 26.270,00

705/2021 09:07:36 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 26.200,00

28/05/2021 09:07:45 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 26.150,00

28/05/2021 09:07:52 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 26.000,00

28/05/2021 09:07:53 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 26.100,00

28/05/2021 09:08:02 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 25.950,00

28/05/2021 09:08:09 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 25.850,00

28/05/2021 09:08:26 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 25.800,00

28/05/2021 09:08:49 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 25.750,00

28/05/2021 09:09:02 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 25.700,00

28/05/2021 09:09:02 LANCE S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 25.650,00

28/05/2021 09:09:09 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 25.600,00

28/05/2021 09:09:20 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 25.500,00

28/05/2021 09:09:28 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 25.450,00

28/05/2021 09:09:29 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 25.490,00

ê28/05/2021 09:09:35 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 25.400,00

/28/05/2021 09:09:42 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 25.350,00

28/05/2021 09:09:50 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 25.300,00

28/05/2021 09:09:56 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 25.000,00

4 de 9Gerado em: 29/06/2021 10:28:57



, 2Q\
iZSZ1'\% C.FT---

,.'v’£PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

28/05/2021 09:10:15 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 24.800,00

28/05/2021 09:10:24 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 24.700,00

28/05/2021 09:10:31 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 24.600,00

28/05/2021 09:10:31 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

28/05/2021 09:10:36 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 24.000,00

28/05/2021 09:10:36 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 24.500,00

28/05/2021 09:10:43 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 23.950,00

28/05/2021 09:10:46 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 23.800,00

28/05/2021 09:10:51 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 23.700,00

28/05/2021 09:10:56 LANCE S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 23.900,00

28/05/2021 09:11:05 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042)

09:11:05 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 068)

23.500,00

24.599,00

28/05/2021 09:11:10 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 23.450,00

28/05/2021 09:11:21 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 23.400,00

28/05/2021 09:11:25 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 23.000,00

28/05/2021 09:11:33 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 22.000,00

28/05/2021 09:11:38 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 22.700,00

28/05/2021 09:11:40 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 21.900,00

28/05/2021 09:11:48 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 21.500,00

28/05/2021 09:12:03 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 21.100,00

28/05/2021 09:12:17 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 21.000,00

28/05/2021 09:12:40 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 19.800,00

28/05/2021 09:12:50 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 19.700,00

28/05/2021 09:13:05 LANCE S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 21.800,00

28/05/2021 09:15:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA

09:15:06 HABILITAÇÃO

J/05/2021 10:15:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

28/05/2021 10:30:29 EM ADJUDICAÇÃO

29/06/2021 10:28:57 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo: EPSON

Descrição: TINTA EPSON T 544 - 120- PRETA - ORIGINAL

Quantidade: 13 Valor Unit.: 50,80 Valor Total: 660,40 f
Item: 2 Unidade: UND
Descrição: TINTA EPSON T 544- 220 - CIANO - ORIGINAL

Valor Unit.: 50,80

Marca: EPSON Modelo: EPSON
'í7

Quantidade: 10 Valor Total: 508,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo: EPSON
Descrição: TINTA EPSON T 544 - 320-MAGENTA - ORIGINAL

Quantidade: 10 Valor Unit.: 50,80 Valor Total: 508,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo: EPSON
Descrição: TINTA EPSON T 544 - 420 - AMARELA - ORIGINAL

Quantidade: 10 Valor Unit.: 50,80 Valor Total: 508,00

/Gerado em: 29/06/2021 10:28:57 5 de 9



mxft
f-'ia-

IPREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

CJ-L
AA ir.l,

Item: 5 Unidade: UND

Descrição: TINTA EPSON T 664 120- PRETO ORIGINAL

Valor Unit.: 53,70

Marca: EPSON Modelo: EPSON

Quantidade: 10 Valor Total: 537,00

Modelo: EPSONMarca: EPSONItem: 6 Unidade: UND

Descrição: TINTA EPSON T 664 220 - CIANO ORIGINAL

Valor Unit.: 53,70 Valor Total: 322,20Quantidade: 6

Item: 7 Unidade: UND

Descrição: TINTA EPSON T 664 320 -MAGENTA ORIGINAL

Valor Unit.: 53,70

Marca: EPSON Modelo: EPSON

Valor Total: 483,30Quantidade: 9

Marca: EPSON Modelo: EPSONItem: 8

Descrição: TINTA EPSON T 664-420- AMARELA - ORIGINAL

Valor Unit.: 53,70

Unidade: UND

Valor Total: 322,20Quantidade: 6

Marca: SAMSUNG Modelo: SAMSUNGUnidade: UND

-descrição: TONNER MLT ORIGINAL D204L SANSUNG

Valor Unit.: 274,60

Item: 9

Valor Total: 823,80uantidade: 3

Item: 10 Unidade: UND

Descrição: TONNER MLT ORIGINAL D204E SANSUNG

Valor Unit.: 289,10

Marca: SAMSUNG Modelo: SAMSUNG

Quantidade: 20 Valor Total: 5.782,00

Item: 11 Unidade: UND

Descrição: TONNER MLT ORIGINAL D205U SANSUNG

Valor Unit.: 319,50

Marca: SAMSUNG Modelo: SAMSUNG

Quantidade: 7 Valor Total: 2.236,50

Modelo: SAMSUNGMarca: SAMSUNGItem: 12 Unidade: UND

Descrição: CARTUCHO DO CILINDRO SAMSUNG MLT-R204 ORIGINAL

Valor Unit.: 329,80Quantidade: 7 Valor Total: 2.308,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Sim1 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 094 10.553.199/0001-39 22.143,25 15.000,00

2 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 061 40.177.890/0001-26 21.656,00 15.060,00 Sim

3 UNISUPRI OFFICER - COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA 026 07.630.001/0001-69 22.143,25 Sim15.095,00

047 04.599.190/0001-66 22.143,25 Sim4 D F DE S SILVA 16.713,00

5 S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 013 40.913.692/0001-83 22.143,25 Sim19.800,00

055 00.466.084/0001-53 22.099,95 Sim6 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 20.450,00

Sim079 39.632.556/0001-36 21.290,00 21.290,007 IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI

8 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 033 11.093.169/0001-50 22.185,00 22.185,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Oferta Inicial Oferta Final MENum DocumentoRazão Social

SimMASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE 084 19.454.333/0001-19 22.115,00 22.115,00

NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE Sim021 10.820.186/0001-89 22.143,25 22.143,25

INABILITADOS

Oferta Final MEOferta InicialNum DocumentoRazão Social

MOVIMENTOS DO LOTE

17/05/2021 07:59:28 PUBLICADO r

417/05/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

28/05/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

28/05/2021 08:22:13 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME desclassificado. Motivo: O PARTICIPANTE 021, Proposta
desclassificada por não apresentar a marca original dos produtos do LOTE 02 - SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS._

6 de 9Gerado em: 29/06/2021 10:28:57



m3 tts

*X
'ÿA

s APREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

% '.‘AC

28/05/2021 08:22:40 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI desclassificado. Motivo: O PARTICIPANTE 084,
Proposta desclassificada por não apresentar a marca original dos produtos do LOTE 02 - SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS.

28/05/2021 09:11:06 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 033) 22.185,00

28/05/2021 09:11:06 LANCE IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 079) 21.290,00

28/05/2021 09:11:06 LANCE S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 013) 22.143,25

28/05/2021 09:11:06 LANCE NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME 22.143,25

28/05/2021 09:11:06 LANCE MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 22.115,00

28/05/2021 09:11:06 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 22.143,25

28/05/2021 09:11:06 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 21.656,00

28/05/2021 09:11:06 LANCE UNISUPRI OFFICER -COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA (PARTICIPANTE 026) 22.143,25

28/05/2021 09:11:06 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 047) 22.143,25

//05/2021 09:11:06 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 055) 22.099,95

28/05/2021 09:11:06 DISPUTA

28/05/2021 09:11:45 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 21.200,00

28/05/2021 09:12:35 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 055) 21.150,00

28/05/2021 09:12:44 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 21.100,00

28/05/2021 09:12:51 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 055) 21.000,00

28/05/2021 09:13:03 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 20.900,00

28/05/2021 09:13:11 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 055) 20.850,00

28/05/2021 09:13:24 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 20.500,00

28/05/2021 09:13:25 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 20.800,00

28/05/2021 09:13:34 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 055) 20.450,00

28/05/2021 09:13:41 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 20.000,00

28/05/2021 09:13:43 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 20.400,00

28/05/2021 09:13:50 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 19.900,00

28/05/2021 09:14:00 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 18.500,00

V05/2021 09:14:10 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 18.600,00

28/05/2021 09:14:26 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 18.400,00

28/05/2021 09:15:12 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 18.000,00

28/05/2021 09:15:18 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 17.900,00

28/05/2021 09:15:40 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 17.500,00

28/05/2021 09:15:46 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 17.400,00

28/05/2021 09:16:24 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 17.000,00

28/05/2021 09:16:31 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 16.800,00

28/05/2021 09:16:47 LANCE S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 013) 19.800,00

28/05/2021 09:16:48 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 16.700,00

28/05/2021 09:16:53 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 16.500,00

28/05/2021 09:17:17 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 16.300,00

28/05/2021 09:17:20 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 047) 16.713,00

28/05/2021 09:17:24 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 16.100,00

28/05/2021 09:17:33 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 16.000,00

28/05/2021 09:17:40 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 15.700,00

28/05/2021 09:18:00 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 15.500,00

/
V

Gerado em: 29/06/2021 10:28:57 7 de 9



'U\,

UP)
fi

ft %

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

28/05/2021 09:18:06 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 15.100,00

28/05/2021 09:20:44 LANCE UNISUPRI OFFICER - COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA (PARTICIPANTE 026) 15.095,00

28/05/2021 09:20:44 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

28/05/2021 09:20:55 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 15.000,00

28/05/2021 09:20:55 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 15.070,00

28/05/2021 09:21:50 MENSAGEM UNISUPRI OFFICER - COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA (PARTICIPANTE

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 15.095,00.__

28/05/2021 09:22:37 LANCE UNISUPRI OFFICER - COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA (PARTICIPANTE 026) 15.069,00

28/05/2021 09:22:58 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 15.060,00

28/05/2021 09:24:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lance do PARTICIPANTE 026 no valor de 15.069,00 foi cancelado.

28/05/2021 09:24:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

detentor da melhor oferta da etapa de lances é WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA

28/05/2021 09:24:59 HABILITAÇÃO

28/05/2021 10:15:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

28/05/2021 10:23:02 RECURSO MANIFESTADO MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE

De acordo com TCU é vedado a exigência de produtos originais do fabricante do equipamento se as impressoras não estiverem sob
garantia. O Plenário, nos termos do voto do Relator, manifestou sua anuência. Precedentes citados: Acórdãos nos 3129/2009 e
2154/2008, da 1a Câmara, 1354/2007 e 3233/2007, da 2a Câmara e 520/2005, 1010/2005, 696/2010, do Plenário. Acórdão n.°
860/2011-Plenário, TC-033.923/2010-8, rei. Min. Ubiratan Aguiar, 06.04.2011._
28/05/2021 10:30:29 DEFERIMENTO DE RECURSOS

28/05/2021 11:00:32 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

28/05/2021 11:01:09 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

28/05/2021 12:28:29 RECURSO REGISTRADO MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE

4- Nosso recurso também se baseia na Decisão Plenária n° 1622/2002 do TCU, da qual consta: 'ORIGINAIS: São produzidos ou pelo
fabricante da impressora ou por outro fabricante que produz cartuchos de impressão, embora não fabrique a impressora. Trazem
estampada a marca desse fabricante e tem qualidade assegurada por seu próprio fabricante, além do que a exigência e
especificação de marca de produto fere o princípio constitucional da isonomia, além de não permitir a administração pública a
aquisição de produtos de forma mais vantajosa, então ferindo também o princípio da probidade administrativa, tudo em conforme ao
artigo 3° da Lei 8.666/93, e também em seu parágrafo primeiro onde temos “§ 1° É VEDADO AOS AGENTES PÚBLICOS: ADMITIR,

_ÇREVER, INCLUIR OU TOLERAR, NOS ATOS DE CONVOCAÇÃO, CLÁUSULAS OU CONDIÇÕES QUE COMPROMETAM,
ESTRINJAM OU FRUSTEM O SEU CARÁTER COMPETITIVO E ESTABELEÇAM PREFERENCIAS....." Desta forma, a

MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, ATENDE._
28/05/2021 12:29:05 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS

Nome do arquivo: RECURSO - MASTER INFO PROCURAÇÃO.pdf_
03/06/2021 00:00:02 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

09/06/2021 00:00:03 JULGAMENTO DE RECURSOS

09/06/2021 16:10:51 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Diante de todo o exposto, CONHEÇO do presente recurso interposto pela empresa MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS
DE INFORMÁTICA EIRELI - inscrita no CNPJ sob o n.°: 19.454.333/0001-19, para no mérito INDEFERIR o PROVIMENTO, como
exposto acima, quanto a todas as alegações arguidas. Nossas decisões buscam atender aos princípios da razoabilidade, da
competitividade, do preço justo, da seletividade e comparação objetiva das propostas, visando assim ao interesse público._
09/06/2021 16:12:06 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: Resposta Recurso- PE 1405.01-2021-SRP - Aquis. Suprimentos de Informática e lmpressoras.pdf

09/06/2021 16:13:02 EM ADJUDICAÇÃO

09/06/2021 16:16:52 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 094: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo
conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o
comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com._

w29/06/2021 10:28:57 ADJUDICADO

Gerado em: 29/06/2021 10:28:57 8 de 9



m
'3 Ki!

á
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE I: ~L. J;
V’/. tfr ! -U.'

AUTORIDADE: REGINA CHÕABE AQUINO COSTA

PREGOEIRO: ERMfLStíN/tíOS SANTOS QUEIROZ

9 de 9Gerado em: 29/06/2021 10:28:57


